
   
 

   
 

Zápis 

z 11. zasedání akademického senátu FTOP ze dne 4. 2. 2022 

Přítomni: doc. Ing. Michael Pohořelý, Ph.D., Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Zdeněk Beňo, Ph.D., 

Ing. Jiří Kroužek, Ph.D., Ing. Veronika Váchová, Ing. Jaromír Valtr, Ing. Hana Skálová, 

Bc. Eliška Sochorová, Petr Jermář 

Omluveni:  

Hosti:   

Schválený program (9/0/0) 
1. Seznámení nových členů AS FTOP 
2. Volba předsedy 
3. Volba místopředsedů 
4. Schválení záměru k vytvoření magisterského studijního programu Udržitelnost a oběhové 

hospodářství / Sustainability and circular economy 
5. Různé 

1. Seznámení nových členů AS FTOP 
Senát byl seznámen se skutečností, že v lednu na svůj mandát rezignovali Ing. Eliška Purkarová, Ph.D. 

(27. 1. 2022) a Bc. Robert Kvaček (26. 1. 2022). Rezignace přijal tehdejší předseda AS FTOP Ing. Zdeněk 

Varga. Náhradníci (dle v té době platných seznamů náhradníků), Ing. Zdeněk Beňo, Ph.D. a Petr Jermář, 

byli obratem osloveni předsedou Ing. Zdeňkem Vargou a mandát přijali. 

Pod vedením doc. Ing. Michaela Pohořelého, Ph.D. se senátoři v krátkosti seznámili. 

2. Volba předsedy 
Ing. Jaromír Valtr navrhl na post předsedkyně AS FTOP Ing. Veroniku Váchovou, která byla jedinou 

kandidátkou. 

Ing. Jaromír Valtr se ujal funkce skrutátora a seznámil senátory s pravidly tajného hlasování pomocí 

aplikace Polly, která je součástí MS Teams. 

Ing. Veronika Váchová byla zvolena na post předsedkyně AS FTOP (8 pro, 1 zdržel se). 

Doc. Ing. Michael Pohořelý, Ph.D. předal vedení zasedání nově zvolené předsedkyni. 

3. Volba místopředsedů 
Ing. Jaromír Valtr navrhl na post místopředsedy akademických pracovníků AS FTOP Ing. Vojtěcha 

Koubu, Ph.D., který byl jediným kandidátem. 

Ing. Jaromír Valtr se ujal funkce skrutátora. 

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. byl zvolen na post místopředsedy akademických pracovníků AS FTOP (8 pro, 

1 zdržel se). 

Ing. Hana Skálová a Petr Jermář navrhli na post místopředsedy studentů AS FTOP Ing. Jaromíra Valtra, 

který byl jediným kandidátem. 

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. se ujal funkce skrutátora. 

Ing. Jaromír Valtr byl zvolen na post místopředsedy studentů AS FTOP (8 pro, 1 zdržel se). 



   
 

   
 

4. Schválení záměru k vytvoření magisterského studijního programu Udržitelnost a oběhové 
hospodářství / Sustainability and circular economy 

Senát po krátké diskuzi schválil (9/0/0) záměr k vytvoření magisterského studijního programu, který 

byl senátu dodán prof. Ing. Vladimírem Kočím, Ph.D., MBA v předstihu a nové složení senátu s ním bylo 

seznámeno. 

5. Různé 
Prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc., nastupující děkan FTOP, požádal Akademický senát FTOP o vyjádření 

k návrhu jmenování proděkanů: 

proděkan pro pedagogickou činnost: Ing. Jan Bindzar, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum: doc. Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D. 
proděkan pro styk s průmyslem a zahraniční styk: doc. Ing. David Kubička, Ph.D., MBA 

Při diskuzi doc. Ing. Michael Pohořelý, Ph.D. zmínil, že tento tým proděkanů byl prof. Ing. Pavlem 

Jeníčkem, CSc. avizován již před volbou kandidáta na děkana FTOP a má velký potenciál. 

Akademický senát FTOP se k návrhu jmenování proděkanů děkana FTOP vyjadřuje kladně a přeje 

novému vedení fakulty mnoho úspěchů. 

Ing. Veronika Váchová senát seznámila s nabídkou účasti děkana prof. Ing. Pavla Jeníčka, CSc. na 

příštím zasedání. 

Senát si váží této děkanovy nabídky a těší se na shledanou. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal         Za správnost 

Ing. Jaromír Valtr       Ing. Veronika Váchová 


